○ untur

Simila.

Eccle. 50.

2. Cor. 5.

Ioan. 20.

Similitudo.

Altera similitudo.

Tertia similitudo.

untur discordiæ, seditiones, & tempestates. Quare oportet attendere principem, ne dum suis affectibus obtæperat, perniciem reipublicæ molitur. Socrates, vt refert Xenophô in libro de eius dictis & factis, ait debere principem magnopere vitare reipublicæ disensionem. Non enim, vt ipse ibi ait, eligitur vt sibi ipsi morem gerat, suisque pareat affectibus, sed vt per ipsum, qui eum elegerit, in felicitate degat. Viuent autem feliciter, si princeps æquabilitatem seruaerit, fueritque instar centri in medio constitutus.

Annotationes ex hebræo in CAPVT XII.

Haurietis aquas in gaudio de fontibus Saluatoris.] Pro Saluatore est in hebraico haixuah. Particula, ha, est articulus habens hoc in loco suam emphasim: Dicitio iexuah significat saluatorem & salutem. Et ob eam causam Pagninus verit: De fontibus salutis. Et cap. 49. huius prophetæ, vbi est in hebraico idem vocabulum, vertit interpres noster: In die salutis. Vocat enim Esaias tẽpus Christi diẽ salutis. Quamquam poterat locus ille ita rectẽ verti: In tempore Saluatoris. Christus enim in litteris diuinis appellatur Saluator, salus & salutare. Appellari Saluatorem indicat, eius nomen iexua. Dixit enim angelus Ioseph viro Mariæ sanctissimæ, vt est apud Matthæum capite 1. Vocabis nomen eius Iexua, pro quo interpres Græcus posuit hoc nomen ΙΗΣΟΥΣ: Latinus verò, Iesus, Afferunt enim graues authores Diuum Matthæum literis hebraicis euangelium suum scripsisse: & Diuus Hieronymus se illud ab euangelista hebraice scriptũ oculis suis atpexisse testatur, & hoc idem nomen Iexua est in titulo crucis scriptũ, qui Hierosolyma Romam adductus, fuit positus in templo sanctæ crucis in Ierusalẽ, vbi hodie custoditur, & ostenditur, & ibi ego etiã vidi, & manibus tenui. Quanquã ob temporis vetustatem eum nõ integre legere potuerim. Volens autẽ angelus ostẽdere hoc nomẽ significare Saluatorẽ, subdit statim: Ipse enim saluũ faciet populum suũ à peccatis corũ. Dauid alloquens Christum dicebat in psalmo: Dirige me in veritate tua, & doce me, quia tu es Deus saluator meus. Et in alio vocat eum salutem ita dicens: Dominus illuminatio mea, & salus mea, quẽ timebo. Et Esaias in hoc nostro capite eũ saluatorẽ & salutem vocat. Ecce Deus saluator meus, fiducialiter agam. Et paulò post:

Psal. 24.

Psal. 26.

Et fa-

Et factus est mihi in salutem. Appellari autem salutare indicat propheta dicens: Quis dabit ex Syon salutare Israël? Hinc illa ardentis desiderij precatio: Ostēde nobis Domine misericordiā tuā, & salutare tuum da nobis. Hoc est salutare illud de quo dicebat alio in loco noster Esaias: Et videbit omnis caro salutare Dei. Ita enim iuxta Septuaginta interpretum sententiā locum illum citat D. Lucas, pro quo cōmunis versio habet: Et videbit omnis caro pariter quod os Domini locutū est: Hoc intelligens iustus Simeon pias illas charitatisque plenas voces emisit: Nunc dimittis seruū tuū Domine secundū verbū tuū in pace: quia viderunt oculi mei salutare tuū, quod parasti ante faciē omnium populorum. Est quidem Christus saluator, qui nos saluos fecit: est salutare, quia sese obtulit pro nobis seipsum in cruce immolans, vt facinora impia nostra suo purissimo sanguine deleteret. Est igitur medicus & medicina & ipsa salus nostra animarū nostrarū fœlicitas, & summū atque sempiternū bonū. Hoc fuerat in Ioseph quondā adumbratū, qui cūm terrā ab immanitate famis excidio liberaret, fuit saluator mūdi appellatus, vt ca. 41. Genesis scriptura cōmemorat. Est enim dicūt nōnulli verba hęc, quę ibi scripta sunt, taphnath paaneha, arcanorū repertorē significare, tamen nō rectē meo quidē iudicio iudicāt. Nam hęc verba nō sunt hebraica, sed Aegyptia, & vt au thor est D. Hieronymus in quęstionibus hebraicis, mūdi saluatorē significant. Cūm Ioseph fratres suos quęreret, fuit ab eis venditus, & postea mundi saluator vocatus. Quę potest esse apertior Christi figura? Quis est hic, qui nos quęrēs fuit venditus, & crudelissimis cōtumeliis affectus, nosq; suo sanguine redemit, nisi Christus, noster verus saluator & redēptor qui nos à morsu antiqui serpētis, eripuit? Hūc post Adam peccatū promisit Deus esse dēmonis caput contriturū vt in 3. cap. Genesis litterę diuinę significant. Nec audiendi sunt Iudæi, qui verba illa ad Christū referri impudenter negant. Nā Hierosolymirana paraphrasis, quā ipsi magnopere venerant, hunc locū de Christo interpretatur. Vbi enim nostrę versio habet: Et Ipsa conteret caput tuū. & tu insidiaberis calcaneo eius; habet illa in hunc modū. Et erit, quando filiū mulieris operā dabunt legi & fecerint pręcepta, tunc studebūt contere tibi caput & occidēt te. Cum verō pręcepta legis derelinquerint, nec pręcepta seruauerint, tu operā dabis vt mordeas eos in calcancis eorū, & ita noceas eis. At filij mulieris habebunt remediū, tibi verō serpenti nullū remediū